

**COMITE DE LA PLASTICULTURE ET DE
L'AGROENVIRONNEMENT**

100-101 Tour Franklin
100 Terrasse Boieldieu
92800 PUTEAUX

COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Sommaire

Bilan association		2
ACTIF		2
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2	
<i>Immobilisations corporelles</i>	2	
<i>Immobilisations financières</i>	2	
<i>Actif circulant</i>	2	
PASSIF		3
<i>Fonds propres</i>	3	
<i>Fonds reportés et dédiés</i>	3	
<i>Provisions</i>	3	
<i>Dettes</i>	3	
<i>Engagements reçus</i>	3	
<i>Engagements donnés</i>	4	
Compte de résultat association		6
<i>Produits d'exploitation</i>	6	
<i>Charges d'exploitation</i>	6	
<i>Produits financiers</i>	6	
<i>Charges financières</i>	6	
<i>Produits exceptionnels</i>	7	
<i>Charges exceptionnelles</i>	7	
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	7	
Annexe aux comptes annuels (suite)		10
Bilan association détaillé		19
ACTIF		19
ACTIF IMMOBILISE	19	
<i>Immobilisations incorporelles</i>	19	
<i>Immobilisations corporelles</i>	19	
<i>Immobilisations financières</i>	19	
ACTIF CIRCULANT	19	
PASSIF		21
FONDS PROPRES	21	
FONDS REPORTES ET DEDIES	21	
PROVISIONS	21	
DETTES	21	
<i>Engagements reçus</i>	22	
<i>Engagements donnés</i>	22	
Compte de résultat association détaillé		24
<i>Produits d'exploitation</i>	24	
<i>Charges d'exploitation</i>	24	
<i>Produits financiers</i>	26	
<i>Charges financières</i>	26	
<i>Produits exceptionnels</i>	26	
<i>Charges exceptionnelles</i>	26	
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	26	

COMITE DE LA PLASTICULTURE ET DE L'AGROENVIRONNEMENT

Bilan association

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires	13 400	2 331	11 069		11 069
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	30 742	17 790	12 952	7 432	5 520
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions	740 000	22 645	717 355		717 355
Installations techniques, matériel et outillage industriels	138 419	98 635	39 784	51 027	- 11 243
Autres immobilisations corporelles	212 411	17 130	195 282	12 515	182 767
Immobilisations corporelles en cours	17 940		17 940	8 970	8 970
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées	4 680		4 680	4 680	
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres				32 531	- 32 531
TOTAL (I)	1 157 592	158 531	999 061	117 155	881 906
Actif circulant					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	2 570 864		2 570 864	2 929 331	- 358 467
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	2 476 354		2 476 354	2 360 400	115 954
Valeurs mobilières de placement	216 784		216 784	1 619 780	-1 402 996
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	4 975 550		4 975 550	6 331 757	-1 356 207
Charges constatées d'avance	1 002 416		1 002 416	2 741 747	-1 739 331
TOTAL (II)	11 241 968		11 241 968	15 983 015	-4 741 047
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	12 399 560	158 531	12 241 029	16 100 170	-3 859 141

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité	5 125	5 125	
. Autres			
Report à nouveau	1 098 048	956 903	141 145
Excédent ou déficit de l'exercice	-135 508	141 145	- 276 653
Situation nette (sous total)	967 664	1 103 172	- 135 508
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	34 664	32 560	2 104
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	1 002 328	1 135 732	- 133 404
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
Provisions			
Provisions pour risques	15 573		15 573
Provisions pour charges	3 318	5 109	- 1 791
TOTAL (III)	18 891	5 109	13 782
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	609 088	51	609 037
Emprunts et dettes financières diverses	0	21 602	- 21 602
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	161 363	7 087 100	-6 925 737
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	203 201	424 477	- 221 276
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	789 135	607 182	181 953
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	9 457 023	6 818 915	2 638 108
TOTAL (IV)	11 219 810	14 959 328	-3 739 518
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	12 241 029	16 100 170	-3 859 141
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Engagements donnés			

COMITE DE LA PLASTICULTURE ET DE L'AGROENVIRONNEMENT

Compte de résultat association

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations	128 180	125 275	2 905	2,32
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	16 077 417	14 790 464	1 286 953	8,70
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	21 736	14 276	7 460	52,26
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge	1 791	20 385	- 18 594	-91,21
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	73 800	8	73 792	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	16 302 924	14 950 408	1 352 516	9,05
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	15 797 377	14 111 951	1 685 426	11,94
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	79 422	28 626	50 796	177,45
Salaires et traitements	424 471	438 387	- 13 916	-3,17
Charges sociales	190 644	195 044	- 4 400	-2,26
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	69 607	33 621	35 986	107,03
Dotations aux provisions	15 573		15 573	N/S
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	317	5	312	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	16 577 409	14 807 634	1 769 775	11,95
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	-274 485	142 774	- 417 259	-292,25
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	158 908	44 990	113 918	253,21
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	158 908	44 990	113 918	253,21
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	17 060		17 060	N/S
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)	17 060		17 060	N/S
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	141 849	44 990	96 859	215,29
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	-132 636	187 764	- 320 400	-170,64
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	120		120	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	120		120	N/S
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	2 992		2 992	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	2 992		2 992	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-2 872		- 2 872	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)		46 619	- 46 619	-100
Total des produits (I + III + IV)	16 461 953	14 995 398	1 466 555	9,78
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	16 597 461	14 854 253	1 743 208	11,74
EXCEDENT OU DEFICIT	-135 508	141 145	- 276 653	-196,01
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				

COMITE DE LA PLASTICULTURE ET DE L'AGROENVIRONNEMENT

Annexes Associations

Annexe aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 12 241 028,87 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 135 508,23 E.

INFORMATIONS GENERALES

1.MISSIONS SOCIALES ET MOYENS MIS EN ŒUVRE

Le Comité de la Plasticulture et de l'Agroenvironnement, CPA, est une association professionnelle qui réunit les acteurs de la plasticulture : utilisateurs, distributeurs, transformateurs, chercheurs. Plateforme d'échange et de communication pour les professionnels, le CPA a pour mission de favoriser le transfert de connaissances, de pratiques, et d'assurer la promotion technique du plastique en agriculture et contribuer ainsi à l'amélioration des rendements de la production agricole. Le développement des solutions plastiques dans les techniques agricoles s'accompagne de la nécessité d'assurer la gestion intégrée des produits, depuis la conception jusqu'à leur réintégration dans les produits neufs, après collecte et recyclage des plastiques agricoles usagés.

Les missions du CPA sont nombreuses et variées :

- o œuvrer dans l'intérêt de ses membres en assurant la promotion et la coordination de toutes actions tendant au développement des applications des matières plastiques en agriculture, du point de vue technique,
- o contribuer à l'amélioration de la productivité agricole, de la qualité des produits agricoles en précisant aux industriels les besoins de l'agriculture,
- o divulguer au monde agricole les techniques nouvelles mettant en jeu les plastiques agricoles dans les domaines des productions végétales et animales,
- o les plastiques agricoles usagés : assurer la gestion de la fin de vie des plastiques, notamment leur collecte et recyclage en vue de leur réincorporation
- o défendre et valoriser l'image des produits plastiques agricoles, leur importance et leur utilité, auprès des pouvoirs publics nationaux et européens et du grand public.

Les moyens mis en œuvre pour cela sont les suivants :

- o Des commissions dédiées,
- o La collecte d'écocontributions,
- o La participation aux activités de normalisation sous l'égide du CEN,
- o Des activités de communication et sponsoring et l'organisation d'évènements.

Annexe aux comptes annuels (suite)

2.EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'année 2024, est marquée en date du 27/03/2024 par l'acquisition de locaux au 100-101 Tour Franklin, 100 Terrasse Boieldieu 92800 Puteaux pour un montant de 740 000 euros. De ce fait cette adresse fait office de nouveau siège social pour l'Association à compter du 01/09/2024

L'AG du 19 Juin 2024 a décidé du changement de dénomination du CPA qui est dorénavant appelé le Comité de la Plasticulture et de l'Agroenvironnement

L'année 2024 est la première année complète de l'écomodulation qui est une mesure incitative pour l'intégration de « Recyclé », cette information est à prendre en considération car cela se traduit par un impact direct dans les comptes

3.FAITS POST CLOTURE

Au-delà des éléments repris ci-dessus, il n'y a pas de faits caractéristiques d'importance significative intervenus soit au cours de l'exercice soit entre la date de clôture jusqu'à la date d'approbation des comptes par l'organe délibérant.

INFORMATIONS AU TITRE DES REGLES ET METHODES COMPTABLES

2.1. Contexte général

Les comptes 2024 présentés ont été établis en application des règlements :

- ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général ;
- ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif modifié par l'ANC n°2020-08

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode du coût historique.

Compte tenu des perspectives d'activité attendues en 2025, les comptes ont été préparés suivant le principe de continuité d'exploitation. L'application de ce principe repose notamment sur la reconduction des éco contributions auprès des adhérents et d'un maintien minimum au niveau actuel. En l'absence de réalisation des objectifs ci-dessus, l'application des principes comptables généralement admis dans un contexte normal de continuité d'exploitation, concernant notamment l'évaluation des produits pourrait s'avérer non appropriée

2.2 Recours à des estimations

Pour établir ses comptes annuels, la direction de l'association doit procéder à des estimations et faire des hypothèses qui affectent la valeur comptable des éléments d'actif et de passif, des produits et des charges, ainsi que les informations données en notes annexes.

La direction de l'association procède à ces estimations et appréciations de façon continue sur la base de son expérience passée ainsi que de divers autres facteurs jugés raisonnables qui constituent le fondement de ces appréciations.

Annexe aux comptes annuels (suite)

Les montants qui figureront dans ses futurs états financiers sont susceptibles de différer de ces estimations en fonction de l'évolution de ces hypothèses ou de conditions différentes.

Les principales estimations significatives faites par la direction de la société portent notamment sur les provisions.

Immobilisations

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Créances

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation des créances est pratiquée lorsque la valeur probable de liquidation est inférieure à la comptable

Provisions

Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.

Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Provisions pour indemnité de départ à la retraite

Les engagements de la société sont évalués selon la méthode des unités de crédit projetées conformément au règlement CRC 2003-R01. Les calculs impliquent la prise en compte d'hypothèses actuarielles économique externes (taux d'actualisation, taux d'inflation, taux de mortalité...) et spécifiques à la société (hypothèse de départ à la retraite, taux de rotation du personnel, taux de revalorisation des traitements et salaires, taux des charges sociales...).

Dans le cadre de l'Association, le risque retraite est couvert par une provision qui, à date, ne résulte pas d'un calcul actuariel compte tenu de la structure d'âge et de l'ancienneté des salariés mais repose sur les acquis salariés de la Convention Collective.

Produits constatés d'avance

En fonction des produits et des utilisations, les opérations de collectes des produits mis en marché d'une année N peuvent être décalées sur les exercices suivants. En conséquence, une partie du chiffre d'affaires facturée et comptabilisée pendant l'année N doit couvrir des prestations qui seront réalisées par un tiers mandaté par le CPA en N+1 et fait donc l'objet d'une comptabilisation en produit constaté d'avance.

Les produits constatés d'avance sont calculés en fonction du taux de collecte N par produit communiqués par nos partenaires (lui-même calculé à partir des quantités de produits collectés pour N par rapport aux produits mis en marché en N-1 pondéré d'un taux de souillure) et qui sont appliqués au chiffre d'affaires.

Annexe aux comptes annuels (suite)

Contributions

Dans le cadre de ses activités, CPA perçoit annuellement des contributions des premiers metteurs en marché fixées contractuellement en fonction des tonnages vendus, afin de couvrir les coûts liés à sa mission de collecte, tri et recyclage des déchets.

Il résulte du modèle de Convention APE (« Agriculture, Plastique et Environnement »), signée entre le CPA et les sociétés contributrices, que le CPA a pour mission, dans le cadre de son activité de de collecte (art. 3.1) :

1. De fixer les priorités et les objectifs qualitatifs et quantitatifs quant à la mise en place de la filière, de son fonctionnement et les résultats obtenus avec les prestataires retenus ;
2. De procéder ou faire procéder par des opérateurs de collecte habilités, à la collecte des plastiques agricoles usages (ci-après les « PAU »), conformément aux critères de prise en charge qui seront fixés dans le cadre de la mise en place de la filière, qui seront tenus à disposition par des distributeurs conventionnés ;
3. Procéder ou faire procéder sur des installations autorisées à cet effet au regroupement et à la préparation des PAU en vue de leur valorisation ;
4. Transporter ou faire transporter les PAU à partir des points de collecte jusqu'aux installations de traitement final ;
5. Procéder ou faire procéder à la valorisation ou l'élimination des PAU selon l'évolution de la réglementation en vigueur et de la technique.

En fonction des produits et des utilisations, les opérations de collectes des produits mis en marché d'une année N peuvent être décalées sur les exercices suivants. En conséquence, une partie du chiffre d'affaires facturée et comptabilisée pendant l'année N doit couvrir des prestations qui seront réalisées par un tiers mandaté par le CPA en N+1 et fait donc l'objet d'une comptabilisation en produit constaté d'avance.

Le montant de l'éco-contribution comptabilisée est déterminé à chaque exercice sur la base de prix et de volume estimés

Contributions volontaires en nature (CVN)

Il n'existe pas de CVN à valoriser et comptabiliser au sein du CPA.

Cotisations

Le CPA perçoit des cotisations dont le fait générateur est la signature de la convention d'adhésion.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 1 157 592 €uros

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	125 364	29 167	110 389	44 142
Immobilisations corporelles	206 333	997 060	94 621	1 108 770
Immobilisations financières	37 211		32 531	4 680
TOTAL	368 908	1 026 227	237 541	1 157 592

Amortissements et dépréciations d'actif = 158 531 €uros

Amortissements et dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	117 932	12 578	110 389	20 121
Immobilisations corporelles	133 822	57 029	52 440	138 410
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	251 754	69 607	162 829	158 531

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Site internet	13 400	2 331	11 069	de 1 à 3 ans
Autres immobilisations incorpor.	30 742	17 790	12 952	3 ans
Ensemble immobilier	740 000	22 645	717 355	25 ans
Matériel industriel	138 419	98 635	39 784	5 ans
Install. gene. agenc. amenag. div.	191 963	6 399	185 564	de 4 à 10 ans
Matériel de bureau et informatique	19 220	10 649	8 571	de 2 à 3 ans
Mobilier	1 229	82	1 147	5 ans
Immobilisation en cours	17 940	0	17 940	Non amortissable
TOTAL	1 152 913	158 531	994 382	

Etat des créances = 6 049 634 €uros

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	6 049 634	6 049 634	
TOTAL	6 049 634	6 049 634	0

Détail Créances:

• Créances clients :	2 570 864 euros
• Créances fiscales :	1 513 673 euros
• Fournisseurs débiteurs :	1 586 euros
• Personnel avances :	5 428 euros
• Produits à recevoir :	332 724 euros
CCA :	1 002 416 euros
Autres Créances Filières :	622 944 euros

Annexe aux comptes annuels (suite)**Produits à recevoir par postes du bilan = 2 322 482 euros**

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	1 984 331
Autres créances	338 151
Disponibilités	
TOTAL	2 322 482

Charges constatées d'avance = 1 002 416 euros

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Détail charges constatées d'avance :

- Filière FILPRAU : 44 791 euros
- Filière FIFAU : 427 626 euros
- Filière FAU élevage : 372 528 euros
- Filière FAU : 131 673 euros
- Filière GSI : 23 401 euros
- Divers : 2 397 euros

Total CCA : 1.002.416 euros

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Subvention d'investissement = 34 664 euros

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Nouvelle subvention de l'exercice	Annulation de l'exercice	A la clôture
REGION SUD	PROJET RAFU	32 560	2 104	0	34 664
TOTAL		32 560	2 104	0	34 664

Provisions = 18 891 euros

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Utilisées	Non utilisées	A la clôture
Provisions réglem. Amort dérogatoires					
Provisions pour risques & charges	5 109	15 573		1 791	18 891
TOTAL	5 109	15 573		1 791	18 891

Etat des dettes = 10 680 096 euros

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	609 088	56 652	247 456	304 980
Dettes financières diverses	0	0		
Fournisseurs	161 363	161 363		
Dettes fiscales & sociales	203 201	203 201		
Dettes sur immobilisations	0	0		
Autres dettes	249 421	249 421		
Produits constatés d'avance	9 457 023	9 457 023		
TOTAL	10 680 096	10 127 660	247 456	304 980

Charges à payer par postes du bilan = 91 176 euros

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	151
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	49 779
Dettes fiscales & sociales	41 247
Autres dettes	
TOTAL	91 176

Produits constatés d'avance = 9 457 023 euros

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Détail produits constatés d'avance :

- Filière FAU : 5 378 011 euros
- Filière FIFAU : 4 079 012 euros

Total PCA : 6 818 915 euros

Avoirs à émettre = 539 714 euros

Les avoirs à émettre se composent principalement des bonus d'écomodulation à verser en 2025 aux adhérents écocontributeurs ayant déclaré des volumes intégrant plus de 25% de PCr (Recyclé Post Consumer) sur 2024 et d'ajustements de volumes relatifs à 2024

Annexes aux comptes annuels (suite)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****Ventilation du chiffre d'affaires = 16 077 417 euros**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Produits des activités	16 077 417	100,00 %
TOTAL	16 077 417	100.00 %

Effectif du personnel

Catégories de salariés	2024	2023
Cadres	5	4
Agent de maîtrise	2	2
TOTAL	7	6

Rémunération des plus trois hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés

Le montant des rémunérations et avantages en natures versés aux deux plus hauts cadres dirigeants bénévoles s'est élevé à néant en 2024.

La rémunération du plus haut cadre dirigeant salarié n'est pas communiquée car cela conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Rémunération du commissaire aux comptes (art. R.123-198.9° du Code de Commerce) :

Les honoraires du Commissaire aux Comptes s'élèvent à 14.730 € HT au titre de l'exercice 2024.

Annexes aux comptes annuels (suite)

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 2 322 482 €uros

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clients factures à établir (41810000)	1 984 331
TOTAL	1 984 331

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Rabais remises rist (40980000)	314 974
Produits à recevoir (43870000)	5 428
Produits à recevoir (44870000)	1 176
Produits à recevoir (46870000)	16 574
TOTAL	338 151

Charges constatées d'avance = 1 002 416€uros

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance (48600000)	1 002 416
TOTAL	1 002 416

Charges à payer = 91 176 €uros

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	Montant
Intérêts courus à payer (51860000)	151
TOTAL	151

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fournisseurs (40810000)	49 779
TOTAL	49 779

Dettes fiscales et sociales	Montant
Dettes provision pour congés payés (42820000)	23 231
Charges sociales sur congés payés (43820000)	11 879
Charges fiscales sur congés payés (44820000)	295
Fpc à payer (44863000)	5 842
TOTAL	41 247

Produits constatés d'avance = 9 457 023 €uros

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constatés d'avance (48700000)	9 457 023
TOTAL	9 457 023

COMITE FRANCAIS DES PLASTIQUES EN AGRICULTURE

Bilan association détaillé

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets, droits similaires	13 400	2 331	11 069		11 069
2051000000 SITE INTERNET	13 400		13 400	96 889	- 83 489
2805100000 AMORT IMMO LOGICIEL		2 331	-2 331	-96 889	94 558
Autres immobilisations incorporelles	30 742	17 790	12 952	7 432	5 520
2080000000 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPOR.	30 742		30 742	28 475	2 267
2808000000 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPOR.		17 790	-17 790	-21 043	3 253
Immobilisations corporelles					
Constructions	740 000	22 645	717 355		717 355
2131500000 ENSEMBLES IMMOB. ADM. ET COMMERC.	740 000		740 000		740 000
2813500000 AMORTISSEMENT CONSTRUCTIONS		22 645	-22 645		- 22 645
Installations tech., matériel et outillage	138 419	98 635	39 784	51 027	- 11 243
2154000000 MATERIEL INDUSTRIEL	138 419		138 419	128 201	10 218
2815400000 AMORT MATERIEL INDUSTRIEL		98 635	-98 635	-77 174	- 21 461
Autres immobilisations corporelles	212 411	17 130	195 282	12 515	182 767
2181000000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG. DIV.	191 963		191 963	19 744	172 219
2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	19 220		19 220	41 326	- 22 106
2184000000 MOBILIER	1 229		1 229	8 092	- 6 863
2818100000 AMORT INSTALLATIONS & AGENCEMENTS		6 399	-6 399	-18 940	12 541
2818300000 AMORT MAT BUREAU		10 649	-10 649	-30 723	20 074
2818400000 AMORTISSEMENT MOBILIER		82	-82	-6 984	6 902
Immobilisations corporelles en cours	17 940		17 940	8 970	8 970
2310000000 IMMOBILISAT. CORPORELLES EN COURS	17 940		17 940	8 970	8 970
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées	4 680		4 680	4 680	
2611000000 ACTIONS	4 680		4 680	4 680	
Autres				32 531	- 32 531
2751000000 DEPOTS				32 531	- 32 531
TOTAL (I)	1 157 592	158 531	999 061	117 155	881 906
ACTIF CIRCULANT					
. Créances clients, usagers et comptes	2 570 864		2 570 864	2 929 331	- 358 467
4111000000 COLLECTIF CLIENTS	586 533		586 533	489 960	96 573
4180000000 CLIENTS PRODUITS NON ENCORE FACT.	1 984 331		1 984 331		1 984 331
4181000000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR				2 439 371	-2 439 371
. Autres	2 476 354		2 476 354	2 360 400	115 954
4010000000 COLLECTIF FOURNISSEURS	1 586		1 586	882	704

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
40980000000 RABAIS REMISES RISTOUR. A OBTENIR	314 974		314 974	1 260	313 714
43870000000 PRODUITS A RECEVOIR	5 428		5 428	3 143	2 285
44400000000 ETAT IMPOT SUR LES BENEFICES	46 619		46 619	72 305	- 25 686
44562200000 TVA SUR IMMO. 5.5%	990		990		990
44566000000 TVA DEDUCTIBLE S/ABS	16 861		16 861	1 163 019	-1 146 158
44566200000 TVA DEDUCTIBLE 5.5 %	198		198		198
44567000000 CREDIT DE TVA A REPORTER	703 783		703 783	257 688	446 095
44580000000 TVA A REGULARISER	21 417		21 417	1 661	19 756
44583000000 REMBOURSEMENT DE TVA DEMANDE	650 000		650 000		650 000
44586000000 TVA SUR AAE	66 154		66 154	29 356	36 798
44586700000 TVA EN ATTENTE DEDUCTIBLE 20 %	7 651		7 651	10 813	- 3 162
44870000000 PRODUITS A RECEVOIR	1 176		1 176	1 386	- 210
45100001000 ADIVALOR	500 000		500 000	500 000	
46700900000 NDF FERRY XAVIER				567	- 567
46702000000 NOTES DE FRAIS M.NADRAJKOWSKA				184	- 184
46705000000 CIPA CONGRES	74 768		74 768	74 768	
46710180000 ARROZ-BERRI SA				118	- 118
46710190000 CORDERIES TOURNONAISES	3 273		3 273	3 273	
46710200000 CORDEX				32 409	- 32 409
46710210000 ENSILEA	1 948		1 948	1 948	
46710220000 INTERCORD				300	- 300
46710230000 JUTA	377		377	377	
46710240000 KARATZIS	19 008		19 008	19 008	
46710250000 PARTENIA				2 920	- 2 920
46710260000 POLIFIL	1 330		1 330	1 330	
46710270000 RKW AGRI GMBH	18 069		18 069	18 069	
46710280000 TAMA FRANCE				103 700	- 103 700
46710300000 WBV ESELGRIMME GMBH	4 171		4 171	4 171	
46870000000 PRODUITS A RECEVOIR	16 574		16 574	55 741	- 39 167
Valeurs mobilières de placement	216 784		216 784	1 619 780	-1 402 996
50310000000 TITRES COTES				802 996	- 802 996
50310100000 COMPTE A TERME 94059237372	216 784		216 784	816 784	- 600 000
Disponibilités	4 975 550		4 975 550	6 331 757	-1 356 207
51200000000 LCL N.000007211G (scanbank)	110 008		110 008	894 975	- 784 967
51210000000 COMPTES EN MONNAIE NATIONALE	4 761 683		4 761 683	4 113 691	647 992
51220000000 BNP PARIBAS N.00010680084	95 969		95 969	1 323 011	-1 227 042
51250000000 SWAN CLEEMY PAIEMENT	7 886		7 886		7 886
53110000000 CAISSE	4		4	80	- 76
Charges constatées d'avance	1 002 416		1 002 416	2 741 747	-1 739 331
48600000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 002 416		1 002 416	2 741 747	-1 739 331
TOTAL (II)	11 241 968		11 241 968	15 983 015	-4 741 047
TOTAL ACTIF	12 399 560	158 531	12 241 029	16 100 170	-3 859 141

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
. Réserves pour projet de l'entité 10688000000 RESERVES DIVERSES	5 125 5 125	5 125 5 125	
Report à nouveau 11000000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDITEUR)	1 098 048 1 098 048	956 903 956 903	141 145 141 145
Excédent ou déficit de l'exercice	-135 508	141 145	- 276 653
Situation nette (sous total)	967 664	1 103 172	- 135 508
Subventions d'investissement 13800000000 AUTRES SUBVENTIONS D'INVESTIS.	34 664 34 664	32 560 32 560	2 104 2 104
TOTAL (I)	1 002 328	1 135 732	- 133 404
FONDS REPORTES ET DEDIES			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
Provisions pour risques 15100000000 PROVISIONS POUR RISQUES	15 573 15 573		15 573 15 573
Provisions pour charges 15300000000 PROVIS. PENSIONS ET OBLIG. SIMIL.	3 318 3 318	5 109 5 109	- 1 791 - 1 791
TOTAL (III)	18 891	5 109	13 782
DETTES			
Emprunts et dettes auprès des établissements de 16400000000 EMPRUNTS AUPRES ETABLIS. DE CREDIT	609 088 608 937	51	609 037 608 937
51860000000 INTERETS COURUS A PAYER	151	51	100
Emprunts et dettes financières diverses 16510000000 DEPOTS	0	21 602 21 602	- 21 602 - 21 602
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 40100000000 COLLECTIF FOURNISSEURS	161 363 111 584	7 087 100 6 981 090	-6 925 737 -6 869 506
40810000000 FOURNISSEURS FNP	49 779	106 010	- 56 231
Dettes fiscales et sociales 42100001000 BERNARD LEMOINE	203 201	424 477 115	- 221 276 - 115
42100004000 VINUESA ELSA		50	- 50
42100007000 LEGGERI SONIA	81	81	
42100009000 VILAN THOMAS		183	- 183
42530000000 NDF	172		172
42820000000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	23 231	31 661	- 8 430
43100000000 URSSAF	19 742	38 025	- 18 283
43730000000 HARMONIE MUTUELLE	4 106		4 106
43731000000 CAISSE DE RETRAITE	19 454	29 925	- 10 471
43733000000 CAISSE DE PREVOYANCE	6 691	11 028	- 4 337
43760000000 IJ SS	554		554
43761000000 IJ PREVOYANCE	1 854		1 854
43820000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	11 879	14 410	- 2 531
44210000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 158	10 036	- 8 878
44571000000 TVA COLLECTEE 20%	55 913	20 713	35 200
44586900000 TVA SUR AVOIRS A RECEVOIR	52 229		52 229
44587700000 TVA EN ATTENTE COLLECTEE 20 %		265 677	- 265 677
44820000000 CHARGES FISCALES SUR CONG. A PAYER	295		295
44863000000 FPC A PAYER	5 842	2 574	3 268

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Autres dettes	789 135	607 182	181 953
4111000000 COLLECTIF CLIENTS	3 669	6 000	- 2 331
41910100000 CLIENTS AVOIR A EMETTRE	539 714	354 654	185 060
46700200000 NDF CAMMAL PAUL		181	- 181
46700800000 NDF ELSA VINUESA		242	- 242
46701400000 NDF SONIA LEGGERI		333	- 333
46701800000 NOTES DE FRAIS C.CHARPENNE		40	- 40
46702100000 NOTES DE FRAIS JP JOUET		464	- 464
46710000000 DEBITEURS DIVERS	483		483
46710002000 SOUTIEN ADHERENTS	244 310	244 310	
46790000000 TICKETS RESTAURANT	959	959	
Produits constatés d'avance	9 457 023	6 818 915	2 638 108
48700000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	9 457 023	6 818 915	2 638 108
TOTAL (IV)	11 219 810	14 959 328	-3 739 518
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	12 241 029	16 100 170	-3 859 141
Engagements reçus			
Engagements donnés			

COMITE DE LA PLASTICULTURE ET DE L'AGROENVIRONNEMENT

Compte de résultat association détaillé

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	128 180	125 275	2 905	2,32
7560000000 COTISATIONS ANNUELLES DES ADHERENTS	69 800	68 050	1 750	2,57
7560001000 COTISATIONS ANNUELLES EXO TVA	58 380	57 225	1 155	2,02
Ventes de prestations de services	16 077 417	14 790 464	1 286 953	8,70
7082001000 ECO CONTRIBUTION FAU NS	4 661 364	3 283 277	1 378 087	41,97
7082001100 ECO MODULATION FAU NS	-27 439	-13 962	- 13 477	96,53
7082002000 ECO CONTRIBUTION FAU	6 651 673	6 306 321	345 352	5,48
7082002100 ECO MODULATION FAU	-289 934	-43 913	- 246 021	560,25
7083001000 ECO CONTRIBUTION FIFAU NS	2 274 089	1 377 918	896 171	65,04
7083002000 ECO CONTRIBUTION FIFAU	2 345 622	3 307 999	- 962 377	-29,09
7083002100 ECO MODULATION FIFAU	-65 814	-62	- 65 752	N/S
7084001000 ECO CONTRIBUTION FILPRAU NS	56 937	66 262	- 9 325	-14,07
7084002000 ECO CONTRIBUTION FILPRAU	87 802	100 791	- 12 989	-12,89
7085000000 AUTRES PRODUITS CPA	-12 703	24 788	- 37 491	-151,25
7085000100 PRODUITS DIVERS NS		1 706	- 1 706	-100
7086001000 ECO CONTRIBUTION GSI	290 827	243 866	46 961	19,26
7086002000 ECO CONTRIBUTION GSI NS	2 101	3 720	- 1 619	-43,52
7086002100 ECO MODULATION GSI	-20 993	-6 704	- 14 289	213,14
7087200000 PRESTA (APE EUR, CIPA, PLAST)	55 852	43 000	12 852	29,89
7088100000 REFACTORATIONS LOYERS	68 033	95 456	- 27 423	-28,73
Concours publics et subventions d'exploitation	21 736	14 276	7 460	52,26
7400000000 SUBVENTIONS	21 736	14 276	7 460	52,26
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et t	1 791	20 385	- 18 594	-91,21
7815000000 REP PROV DEP EXPLOITATION	1 791	1 287	504	39,16
7910000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPL.		19 098	- 19 098	-100
Autres produits	73 800	8	73 792	N/S
7580000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	73 800	8	73 792	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	16 302 924	14 950 408	1 352 516	9,05
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	15 797 377	14 111 951	1 685 426	11,94
6040000000 ACHATS ETUDES ET PRESTAT. SERVICES	40 211	14 574	25 637	175,91
6060000000 ACHATS NON STOCKES DE MAT. PREM.	2 769	3 435	- 666	-19,39
6063000000 FOURNIT. ENTRETIEN ET PETIT EQUIP.	2 043	1 850	193	10,43
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	9 818	4 084	5 734	140,40
6110000000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	9 769	-7 150	16 919	236,63
6122001000 LEASING MAT. TELEPHONIE VISIOCONFERENCE	2 442	3 468	- 1 026	-29,58
6122002000 LEASING MAT. TELEPHONIQUE	2 983	3 020	- 37	-1,23
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	86 986	113 580	- 26 594	-23,41
6133000000 LOCATIONS PHOTOCOPIEUR	3 360	3 330	30	0,90
6133100000 LOCATIONS MACHINE A AFFRANCHIR	536	349	187	53,58
6140000000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	26 045	16 764	9 281	55,36
6150000000 ENTRETIENS ET REPARATIONS	4 610		4 610	N/S
6152000000 SUR BIENS IMMOBILIERS	4 950	12 626	- 7 676	-60,80
6155000000 SUR BIENS MOBILIERS		334	- 334	-100
6156000000 MAINTENANCE	236	3 108	- 2 872	-92,41
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	1 245		1 245	N/S
6161000000 MULTIRISQUES	2 902	2 349	553	23,54
6163000000 ASSURANCE-TRANSPORT	840	840		0,00
6163800100 LEASING MAT. TELEPHONIE VISIOCONFERENCE		428	- 428	-100
6180000000 DIVERS	2 604		2 604	N/S
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE	2 447	287	2 160	752,61
6183000000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	87		87	N/S

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
61850000000 FRAIS DE COLLOQUES, SEMIN., CONFER	2 654	1 631	1 023	62,72
62210000000 HONORAIRES ADIVALOR	15 279 741	13 498 067	1 781 674	13,20
62211000000 COMMISSIONS ET COURTAGES SUR ACHATS	35 000		35 000	N/S
62260000000 HONORAIRES	4 706		4 706	N/S
62261500000 SYSTEME D'INFORMATIONS	53 199	49 812	3 387	6,80
62262000000 HONORAIRES JURIDIQUES	23 278	17 149	6 129	35,74
62264000000 HONORAIRES CAC	17 250	47 957	- 30 707	-64,03
62265000000 HONORAIRES EXPERTISE	17 522	22 956	- 5 434	-23,67
62265100000 HONORAIRES SERVICE SOCIAL	3 339		3 339	N/S
62270000000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	9 051		9 051	N/S
62280000000 HONORAIRES DIVERS		16 573	- 16 573	-100
62300000000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUBLIQ.	50 410	13 775	36 635	265,95
62310000000 ANNONCES ET INSERTIONS	4 815	14 007	- 9 192	-65,62
62340000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	477	3 023	- 2 546	-84,22
62370000000 PUBLICATIONS		73 075	- 73 075	-100
62380000000 DIVERS (POURBOIRES, DONS COURANTS)	200	3	197	N/S
62410000000 TRANSPORTS SUR ACHATS	1 811	4 049	- 2 238	-55,27
62500000000 DEPLACEMENTS MISSIONS ET RECEPTIONS	2 208		2 208	N/S
62510000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	33 882	73 482	- 39 600	-53,89
62560000000 MISSIONS		525	- 525	-100
62570000000 RECEPTIONS	15 823	30 369	- 14 546	-47,90
62600000000 FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMM.	1 730		1 730	N/S
62610000000 FRAIS DE PTT	2 327	3 885	- 1 558	-40,10
62620000000 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	3 387	3 445	- 58	-1,68
62700000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	2 564	1 534	1 030	67,14
62810000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,...)	23 018	22 955	63	0,27
62840000000 FRAIS DE RECRUTEMENT DU PERSONNEL	2 100	36 400	- 34 300	-94,23
Impôts, taxes et versements assimilés	79 422	28 626	50 796	177,45
63120000000 TAXE D'APPRENTISSAGE	5 428		5 428	N/S
63330000000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	2 702	3 592	- 890	-24,78
63511000000 CONTRIBUTION ECONOMIQUE TERRITORIAL	2 463	3 678	- 1 215	-33,03
63523000000 AUTRES IMPOTS LOCAUX	20 430	21 355	- 925	-4,33
63540000000 DROITS D'ENREGISTREMENT ET TIMBRE	48 399		48 399	N/S
Salaires et traitements	424 471	438 387	- 13 916	-3,17
64110000000 SALAIRES APPOINTEMENTS	399 825	383 251	16 574	4,32
64120000000 CONGES PAYES	-8 430	-3 977	- 4 453	111,97
64130000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	24 420	53 643	- 29 223	-54,48
64140000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS		2 064	- 2 064	-100
64140100000 TICKETS RESTAURANT	7 418	3 406	4 012	117,79
64140200000 Allocation Télétravail	1 238		1 238	N/S
Charges sociales	190 644	195 044	- 4 400	-2,26
64510000000 COTISATIONS URSSAF	106 948	115 967	- 9 019	-7,78
64520000000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	15 224	22 432	- 7 208	-32,13
64530000000 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	41 909	47 242	- 5 333	-11,29
64531000000 COTISATIONS DE PREVOYANCE	10 403		10 403	N/S
64540000000 COTISATIONS AUX ASSEDIcs	17 611	19 326	- 1 715	-8,87
64550000000 CHARGES CP	-2 235	-10 754	8 519	79,22
64750000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	785	767	18	2,35
64800000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL		64	- 64	-100
Dotation aux amortissements et aux dépréciations	69 607	33 621	35 986	107,03
68111000000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	12 578	4 992	7 586	151,96
68112000000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	57 028	28 630	28 398	99,19
Dotations aux provisions	15 573		15 573	N/S
68150000000 DOTAT. AUX PROV. D'EXPLOITATION	15 573		15 573	N/S
Autres charges	317	5	312	N/S

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
65800000000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	317	5	312	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	16 577 409	14 807 634	1 769 775	11,95
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-274 485	142 774	- 417 259	-292,25
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	158 908	44 990	113 918	253,21
76800000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	158 908	44 990	113 918	253,21
Total des produits financiers (III)	158 908	44 990	113 918	253,21
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	17 060		17 060	N/S
66100000000 CHARGES D'INTERETS	17 060		17 060	N/S
Total des charges financières (IV)	17 060		17 060	N/S
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	141 849	44 990	96 859	215,29
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III - IV)	-132 636	187 764	- 320 400	-170,64
Produits exceptionnels				
Sur opérations en capital	120		120	N/S
77500000000 PRODUITS CESSIONS ELEMENTS D'ACTIF	120		120	N/S
Total des produits exceptionnels (V)	120		120	N/S
Charges exceptionnelles				
Sur opérations en capital	2 992		2 992	N/S
67500000000 VAL. COMPT. DES ELEM. ACTIF CEDES	2 992		2 992	N/S
Total des charges exceptionnelles (VI)	2 992		2 992	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-2 872		- 2 872	N/S
Impôts sur les bénéfices (VIII)		46 619	- 46 619	-100
69500000000 IMPOT SOCIETES		46 619	- 46 619	-100
Total des produits (I + III + V)	16 461 953	14 995 398	1 466 555	9,78
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	16 597 461	14 854 253	1 743 208	11,74
EXCEDENT OU DEFICIT	-135 508	141 145	- 276 653	-196,01
Evaluation des contributions volontaires en nature				